Мұны Омардың Құрандағы
истихсанды аңғаруы десек болады.

Истихсан – Ислам құқығындағы ғибадат,
муғамадат (сауда-саттық), отбасы және
қоғамдық мәселелердің барлығында
кең қолданысқа кірген шәрғи дәлелдік
тәсілдердің бірі. Имам әл-Марғинани (қ.
593/1197) «Әл-Һидая» атты еңбегінде 120-дан
астам мәселелерге «Истихсан» негізінде үкім
берсе, имам Хаскафи (қ. 1088/1677) «Әд-Дуррул
мұхтар» атты еңбегінде 200 шамасындағы
мәселелерді «Истихсан» негізінде шешкен [6,
41-75 бет.].

Құран және сүннетте үкімі баян етілген
мәселелер шектеулі болса, әр кезеңде
ортаға шығатын жаңа мәселелердің үкімі
ижтиһад жолымен немесе ислам ғұламалары
қалыптастырған Ұсулул-фықһ ілімінің
тәсілдерімен шешімін шығару жүйесі
құрылған.